
Protokół 
z posiedzenia Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego odbytego 

w dniu 20.10.2009 r. w WORD Kielce. 
 

 
Posiedzenie Wojewódzkiej Rady BRD otworzył Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka 

Ruchu Drogowego Pan Czesław Dawid w zastępstwie Przewodniczącego Rady Pana Adama 
Jarubasa poddając jednocześnie pod głosowanie proponowany porządek obrad. 

Zaproponowany porządek przyjęto jednogłośnie, wobec czego prowadzący 
posiedzenie Dyrektor Dawid przekazał głos p. Jarosławowi Kopciarze – Naczelnikowi 
Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach celem realizacji 
pkt. 2 porządku obrad. 

Pan Naczelnik Kopciara w swoim wystąpieniu dokonał oceny stanu bezpieczeństwa  
w ruchu drogowym w woj. świętokrzyskim za 8 miesięcy 2009r. 

Analiza stanu bezpieczeństwa bardzo szczegółowo ujmowała wszystkie obszary  
i dziedziny ruchu waŜne z punktu widzenia powstawania zdarzeń drogowych. 

Pan Naczelnik poinformował, Ŝe spadek wypadków w porównywalnym okresie roku 
2008 zanotowano na drogach wojewódzkich i powiatowych natomiast wzrost na drogach 
gminnych. Taką samą ilość wypadków odnotowano na drogach krajowych przy 
jednoczesnym spadku ilości zabitych. 

Najbardziej niebezpiecznymi miesiącami był miesiąc lipiec i styczeń gdzie 
stwierdzono zwiększoną ilość zabitych o ok. 15% natomiast niebezpiecznymi dniami 
tygodnia były sobota i poniedziałek. 

Największa ilość zdarzeń drogowych zdaniem Naczelnika powstaje z winy 
kierującego a takŜe w związku z nietrzeźwością sprawcy zdarzenia. Dodał jednocześnie, Ŝe 
obserwuje się spadek w stosunku do roku ubiegłego zarówno liczby zabitych jak i rannych w 
wypadkach drogowych. Wg. statystyk policyjnych w woj. świętokrzyskim wzrosła równieŜ 
liczba ujawnionych kierujących po alkoholu za okres 9 m-cy tj. z 5253 do 5397 osób. 

Policja świętokrzyska wzmogła kontrolę quadów i motocykli. Przeprowadzona 
kontrola w okresie 17.04 do 30.08.br 122 quadów i 1520 motocykli spowodowała ujawnienie 
63 nietrzeźwych i zatrzymanie 70 dowodów rejestracyjnych. Największe zagroŜenia zdaniem 
Naczelnika Kopciary wynikają z wyprzedzania na tzw. Trzeciego, wyprzedzania na 
podwójnej ciągłej linii oraz z nieprzestrzegania ograniczeń prędkości jazdy. 

Naczelnik wyróŜnił 4 grupy szczególnego ryzyka tj; 
1. Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego- osoby starsze. 
2. Nietrzeźwi 
3. Młodzi kierowcy 
4. Dzieci i młodzieŜ 

W końcowej fazie prowadzonej oceny Naczelnik Kopciara stwierdził, Ŝe zła wola 
uczestników ruchu powoli się stabilizuje a Policja staje się coraz bardziej skuteczna. 

 Prowadzący posiedzenie Dyr. Dawid podziękował Naczelnikowi WRD KWP za dokonanie 
szczegółowej oceny stanu bezpieczeństwa na drogach województwa świętokrzyskiego  
i poprosił o realizację pkt. 3 porządku obrad. 

Jako pierwsza, głos zabrała przewodnicząca zespołu nr 1 WRBRD p. Anna Zielińska 
Brudek. 

W swoim wystąpieniu szczegółowo omówiła działania realizowane przez zespół  
w roku 2009 zwracając szczególną uwagę na organizowane spektakle pt. Nie daj się zabić – 
Ŝycie jest zbyt cenne. Wystawiono juŜ 10 spektakli w prawie kaŜdym powiecie. Pani 
Zielińska Brudek wskazała takŜe na potrzebę ukończenia 2 części filmu ukazującego 



zagroŜenia drogowe a takŜe przypomniała o prowadzonej juŜ po raz 7 akcji leniej pn. 
PomóŜmy dzieciom spędzić szczęśliwie wakacje, czy teŜ 3 edycji olimpiady bezpieczeństwa. 
Następnie głos zabrał przewodniczący zespołu 2 WRBRD Pan Krzysztof Wysocki informując 
o sporządzonej analizie miejsc najbardziej niebezpiecznych zagroŜonych wypadkami. Analiza 
ta dotyczyła dróg wojewódzkich, krajowych a takŜe dróg zarządzanych przez MZD Kielce.  

W tym temacie kolejno zabierali głos członkowie zespołu i jednocześnie 
przedstawiciele zarządów dróg jak: 
 GDDKiA - Pani Iwona Podsiadło 
MZD Kielce - Pan Piotr Wójcik 
ŚZDW - Pan Krzysztof Wysocki 

W/w przedstawiciele Zarządów Dróg w sposób bardzo szczegółowy omówili 
problematykę dotyczącą miejsc niebezpiecznych, najbardziej zagroŜonych wypadkami a takŜe 
przedstawili zamierzenia Zarządów w zakresie poprawy sytuacji w tych miejscach. 

Przewodniczący zespołu nr 2 P. Krzysztof Wysocki przekazał do sekretariatu Rady 
pisemną informację związaną z omawianą problematyką, która to informacja stanowi 
załącznik do protokołu z posiedzenia Rady. 

W sprawach róŜnych głos zabierali kolejno: 
- Pan Jerzy Staszczyk- PCK poinformował i jednocześnie zwrócił uwagę Policji  

i Zarządom dróg o potrzebie zweryfikowania znaków drogowych zakazujących 
zatrzymania się i postoju na drogach miasta Kielc gdyŜ jego zdaniem nie wszystkie te 
znaki mają uzasadnienie aby się tam znajdowały. 

- Pan Zbigniew Banaśkiewicz –KRUS Zwrócił uwagę Kuratorium Oświaty by uwzględnić 
moŜliwość przypominania przed lekcjami dzieciom zasad bezpieczeństwa na drodze  
w krótkich 5- cio minutowych informacjach. 

- Pan Mariusz Cołoszyński - ŚUW poinformował, Ŝe dziś większość kierowców korzysta  
z nawigacji, zatem czy nie naleŜało by jego zdaniem spowodować aby informacjach  
nawigacyjnych nie znalazła się obok informacji o radarach równieŜ informacja  
o miejscach niebezpiecznych choćby o przejazdach kolejowych. 
 
W związku z wyczerpaniem problematyki ujętej w porządku obrad prowadzący 

posiedzenie Dyr. Czesław Dawid podziękował wszystkim za przybycie i zakończył 
posiedzenie WRBRD. 
 
 
 
 Protokołował : Tadeusz Solarz 


